








III. shromáždění vlastníků jednotek 
Společenství vlastníků jednotek Burianova 917 a 918, Liberec 

 

16. listopadu 2017 



Program schůze 

1. Zahájení, prezence 

2. informace z jednání statutárního orgánu SVJ, 

3. schválení jednorázové odměny pro předsedu výboru, 

4. seznámení se s rozpočtem na rok 2018 a jeho schválení, 

5. schválení výše příspěvku na správu domu a pozemku (fond oprav) 

6. projednání a schválení nabídky na nové indikátory rozdělovače 
topných nákladů a vodoměrů, 

7. seznámení se s návrhem na rekonstrukci objektu + jeho schválení 

8. seznámení se s nabídkou úvěru pro rekonstrukci 

9. seznámení se s požárními bezpečnostními předpisy budovy, 

10. projednání využívání společných částí domu, 

11. projednání problému s nájemnicí nosící do svého bytu odpad, 

12. volný diskuze a závěr. 

 

P
ro

gr
am

 s
ch

ů
ze

 –
 z

ah
áj

en
í 



2. Informace z jednání statutárního orgánu SVJ 

• Uzavření smlouvy s advokátní kanceláří SPOLAK. 

• Probíhající poptávání firem na zhotovení dílčích rekonstrukcí. 

• Řešení stížnosti na nájemnici nosící do svého bytu odpadky. 

• Prodloužení smlouvy se správcem. 

• Probíhající jednání se sousedními SVJ na rozúčtování vody. 

• Pravidelné setká se správcem. 

 

 

 

 

 

 

 

2
. I

n
fo

rm
ac

e 
z 

je
d

n
án

í s
ta

tu
tá

rn
íh

o
 o

rg
án

u
 S

V
J 



3. Schválení jednorázové odměny pro 
předsedu výboru 

• Neprojednaný bod č. 3c z druhého shromáždění vlastníků  konajícího se dne 5. 10. 2017. 

• Předseda výboru si dovoluje, po poradě s členy výboru a správcem společenství, požádat 

shromáždění o vyplacení mimořádné odměny za svou činnost v záležitosti založení Společenství 

vlastníků jednotek Burianova 917 a 918, Liberec. 

 

• „Za období duben 2017 – červen 2017, kdy jsem začal aktivně připravovat vznik společenství 

vlastníků, mi vznikly nějaké náklady a hlavně spousta hodin práce, které jsem po poradě s kolegy a 

s naším správcem, vyčíslil na částku 20.000 Kč. Tato částka se může na první pohled vysoká, 

nicméně zahrnuje v sobě cca 160 hodin práce: 6 schůzek na OSBD, 5 schůzek se správcem, 2 

schůzky s právníkem, 2 cesty na rejstříkový soud, nespočet naježděný kilometrů, stovky vytištěných 

stran, desítky odeslaných e-mailů, koordinaci příprav stanov společenství, dále pak 4,5 dne 

pracovní dovolené. Bohužel jsem si nevedl přesný soupis všech činností, ale tohle ve zkratce 

zachycuje to, co se mi podařilo získat ze svého diáře a e-mailové komunikace. Budu rád, když tuto 

mnou navrženou částku zvážíte. Děkuji“.   
 

3
. S

ch
vá

le
n

í j
ed

n
o

rá
zo

vé
 o

d
m

ěn
y 

p
ro

 p
ře

d
se

d
u

 v
ýb

o
ru

. 



3. Schválení jednorázové odměny pro 
předsedu výboru 

• Hlasování: Schválení jednorázové odměny pro předsedu výboru ve výši 

20.000 Kč, tak jak bylo předloženo a odůvodněno. 

• ANO 

• NE 

• ZDRŽEL SE 

 3
. S

ch
vá

le
n

í j
ed

n
o

rá
zo

vé
 o

d
m

ěn
y 

p
ro

 p
ře

d
se

d
u

 v
ýb

o
ru

. 



4. Rozpočet SVJ na rok 2018 

4
. R

o
zp

o
če

t 
SV

J 
n

a 
ro

k 
2

0
1

8
 

A) NÁKLADY NA SPRÁVU DOMU A POZEMKU 14 226 592 Kč            

-  Kč                            

NÁKLADY SPJATÉ S VLASTNÍ ČINNOSTÍ
ROZPOČET 

(PŘEDPIS)

ROZPOČET 

(ČERPÁNÍ)
POZNÁMKA

Pojištění nemovitosti 23 000 Kč          -  Kč                bude rozúčtováno

Odměna správci 50 232 Kč          -  Kč                bude rozúčtováno

Odměna stautárního zástupce + paušální náhrady 102 000 Kč        -  Kč                ---

Společná televizní anténa 72 000 Kč          -  Kč                bude rozúčtováno

Kancelářské potřeby + drobné výdaje 5 000 Kč            -  Kč                ---

Právní služby 60 000 Kč          -  Kč                ---

Revize, bezpečnostní prohlídky 8 000 Kč            -  Kč                ---

Bankovní poplatky -  Kč                -  Kč                účet bez poplatků

Přijaté bankovní úroky -  Kč                -  Kč                účet bez úroků

CELKEM 320 232 Kč        -  Kč                

BĚŽNÉ OPRAVY A ÚDRŽBA
ROZPOČET 

(PŘEDPIS)

ROZPOČET 

(ČERPÁNÍ)
POZNÁMKA

Opravy společných částí domu - běžné opotřebení 20 000 Kč          -  Kč                ---

Údržba společných částí domu 10 000 Kč          -  Kč                ---

Prohlídky a údržba výtahu -  Kč                -  Kč                Předpoklad nového výtahu

CELKEM 30 000 Kč          -  Kč                

REKONSTRUKCE
ROZPOČET 

(PŘEDPIS)

ROZPOČET 

(ČERPÁNÍ)
POZNÁMKA

Rekonstrukce nekryté úvěrem 5 200 000 Kč    -  Kč                ---

Rekonstrukce kryté úvěrem 8 000 000 Kč    -  Kč                ---

Splátky úvěrů na modernizaci (jistina + úrok) 676 360 Kč        -  Kč                Čerpání úvěru od 3/2018

CELKEM 13 876 360 Kč  -  Kč                

B) SLUŽBY SPOJENÉ S UŽÍVÁNÍM JEDNOTEK 2 120 712 Kč               

-  Kč                            

ROZPOČET 

(PŘEDPIS)

ROZPOČET 

(ČERPÁNÍ)
POZNÁMKA

Náklady na vytápění a TUV 1 500 000 Kč    -  Kč                ---

Dodávka studené vody 552 000 Kč        -  Kč                ---

El. Energie spol. prostory 24 000 Kč          -  Kč                ---

Úklid společných prostor 44 712 Kč          -  Kč                ---

CELKEM 2 120 712 Kč    -  Kč                

CELKEM ČERPÁNO:

SPOLEČENSTVÍ VLASTNÍKŮ JEDNOTEK BURIANOVA 917 A 918

ROZPOČET NA ROK 2018

CELKEM PŘEDEPSÁNO:

CELKEM ČERPÁNO:

CELKEM PŘEDEPSÁNO:



4. Rozpočet SVJ na rok 2018 

4
. R

o
zp

o
če

t 
SV

J 
n

a 
ro

k 
2

0
1

8
 

A) NÁKLADY NA SPRÁVU DOMU A POZEMKU 14 226 592 Kč            

-  Kč                            

NÁKLADY SPJATÉ S VLASTNÍ ČINNOSTÍ
ROZPOČET 

(PŘEDPIS)

ROZPOČET 

(ČERPÁNÍ)
POZNÁMKA

Pojištění nemovitosti 23 000 Kč          -  Kč                bude rozúčtováno

Odměna správci 50 232 Kč          -  Kč                bude rozúčtováno

Odměna stautárního zástupce + paušální náhrady 102 000 Kč        -  Kč                ---

Společná televizní anténa 72 000 Kč          -  Kč                bude rozúčtováno

Kancelářské potřeby + drobné výdaje 5 000 Kč            -  Kč                ---

Právní služby 60 000 Kč          -  Kč                ---

Revize, bezpečnostní prohlídky 8 000 Kč            -  Kč                ---

Bankovní poplatky -  Kč                -  Kč                účet bez poplatků

Přijaté bankovní úroky -  Kč                -  Kč                účet bez úroků

CELKEM 320 232 Kč        -  Kč                

BĚŽNÉ OPRAVY A ÚDRŽBA
ROZPOČET 

(PŘEDPIS)

ROZPOČET 

(ČERPÁNÍ)
POZNÁMKA

Opravy společných částí domu - běžné opotřebení 20 000 Kč          -  Kč                ---

Údržba společných částí domu 10 000 Kč          -  Kč                ---

Prohlídky a údržba výtahu -  Kč                -  Kč                Předpoklad nového výtahu

CELKEM 30 000 Kč          -  Kč                

REKONSTRUKCE
ROZPOČET 

(PŘEDPIS)

ROZPOČET 

(ČERPÁNÍ)
POZNÁMKA

Rekonstrukce nekryté úvěrem 5 200 000 Kč    -  Kč                ---

Rekonstrukce kryté úvěrem 8 000 000 Kč    -  Kč                ---

Splátky úvěrů na modernizaci (jistina + úrok) 676 360 Kč        -  Kč                Čerpání úvěru od 3/2018

CELKEM 13 876 360 Kč  -  Kč                

B) SLUŽBY SPOJENÉ S UŽÍVÁNÍM JEDNOTEK 2 120 712 Kč               

-  Kč                            

ROZPOČET 

(PŘEDPIS)

ROZPOČET 

(ČERPÁNÍ)
POZNÁMKA

Náklady na vytápění a TUV 1 500 000 Kč    -  Kč                ---

Dodávka studené vody 552 000 Kč        -  Kč                ---

El. Energie spol. prostory 24 000 Kč          -  Kč                ---

Úklid společných prostor 44 712 Kč          -  Kč                ---

CELKEM 2 120 712 Kč    -  Kč                

CELKEM ČERPÁNO:

SPOLEČENSTVÍ VLASTNÍKŮ JEDNOTEK BURIANOVA 917 A 918

ROZPOČET NA ROK 2018

CELKEM PŘEDEPSÁNO:

CELKEM ČERPÁNO:

CELKEM PŘEDEPSÁNO:



4. Rozpočet SVJ na rok 2018 

4
. R

o
zp

o
če

t 
SV

J 
n

a 
ro

k 
2

0
1

8
 

• Hlasování:   Rozpočet SVJ na rok 2018, tak jak byl předložen. 

• ANO 

• NE 

• ZDRŽEL SE 

 



5. Výše příspěvku na správu domu a pozemku 

• Výbor navrhuje, na základě schváleného rozpočtu a s přihlédnutím k 
připravovaným rekonstrukcím stanovit výši příspěvku na správu 
domu a pozemku (fondu oprav) na 25 Kč / m2 / měsíc.  

 

 

 

 

 

 5
. V

ýš
e 

p
ří

sp
ě

vk
u

 n
a 

sp
rá

vu
 d

o
m

u
 Bytová jednotka 

celková plocha s 
příslušenstvím [m2] 

Měsíční předpis 
před zvýšením 

Měsíční předpis 
po zvýšením 

Nárůst 
příspěvku 

2+kk 44,7             894,00 Kč             1 117,50 Kč         223,50 Kč  

3+1 81,3          1 626,00 Kč             2 032,50 Kč         406,50 Kč  

3+1 81,8          1 636,00 Kč             2 045,00 Kč         409,00 Kč  

3+1 82          1 640,00 Kč             2 050,00 Kč         410,00 Kč  

4+1 100,2          2 004,00 Kč             2 505,00 Kč         501,00 Kč  



5. Výše příspěvku na správu domu a pozemku 

5
. V

ýš
e 

p
ří

sp
ě

vk
u

 n
a 

sp
rá

vu
 d

o
m

u
 

• Hlasování:   Výbor navrhuje, na základě schváleného rozpočtu a s 

přihlédnutím k připravovaným rekonstrukcím stanovit výši příspěvku 

na správu domu a pozemku (fondu oprav) na 25 Kč / m2 / měsíc. 

• ANO 

• NE 

• ZDRŽEL SE 

 



6. Nové indikátory topných nákladů, vodoměry 

• Výměna současných indikátorů topných nákladů – VIPA C 

• Výměna současných podružných bytových vodoměrů. 

Důvody výměny: 

a) zastaralá technologie měření – nižší přesnost, 

b) nelze zjistit aktuální spotřebu během roku, 

c) nutný vstup do bytu při odečtu (součinnost s majitelem), 

d) nelze indikovat poruchu během sledovaného období 

e) drahý provoz 

 

 

 

6
.N

o
vé

 in
d

ik
át

o
ry

 t
o

p
n

ýc
h

 n
ák

la
d

ů
, v

o
d

o
m

ěr
y 



6. Nové indikátory topných nákladů, vodoměry 

• Nové indikátory VIPA  EC Radio 

• Pořizovací náklady  585 Kč / kus 

• Celkem kusů za oba vchody  190 ks 

   Celkem s DPH:  111.107 Kč 

Výhody nových indikátorů: 

• radiový odečet bez vstupu do bytů 

• elektronický vícečidlový indikátor 

• paměť na posledních 18 měsíců náměrů 

• možnost provedení samoodečtů 

• životnost 10 let 

 

 

6
.N

o
vé

 in
d

ik
át

o
ry

 t
o

p
n

ýc
h

 n
ák

la
d

ů
, v

o
d

o
m

ěr
y 



6. Nové indikátory topných nákladů, vodoměry 

• Nové indikátory ISTA  IRTN –doprimo 3 radio 

• Pořizovací náklady   413 Kč / kus 

• Celkem kusů za oba vchody  190 ks 

   Celkem s DPH:  78.339 Kč 

Výhody nových indikátorů: 

• radiový odečet bez vstupu do bytů 

• dvoučidlové snímání teploty (přesnější) 

• paměť na posledních 18 měsíců náměrů 

• možnost provedení samoodečtů 

• online sledování spotřeby na portálu ista24.cz 

• životnost 12 let  

 

6
.N

o
vé

 in
d

ik
át

o
ry

 t
o

p
n

ýc
h

 n
ák

la
d

ů
, v

o
d

o
m

ěr
y 



6. Nové indikátory topných nákladů, vodoměry 

• Doplňková služba ISTA – webový portál ista24.cz 

• možnost online sledování aktuálního stavu spotřeby, 

• naplňuje požadavek evropské legislativy na průběžné informování 

vlastníků o jejich spotřebě, 

• umožňuje kontrolu nestandardních zásahů do měřící techniky, 

• každý vlastník může dostat vlastní přístup. 

• Pořizovací cena 2 ks komunikačních modulů             0 Kč 

• Roční poplatek za využívání portálu a služeb (včetně daně): 

• Základ    10 690 Kč 

• Bonus    13 140 Kč 

• Monitoring    14 780 Kč 

• Komplet    21 330 Kč 

 

6
.N

o
vé

 in
d

ik
át

o
ry

 t
o

p
n

ýc
h

 n
ák

la
d

ů
, v

o
d

o
m

ěr
y 



6. Nové indikátory topných nákladů, vodoměry 

• Nové dálkově odečítané vodoměry VIPA i_Flux Rcom 

• Pořizovací náklady  954 Kč / kus 

• Celkem kusů za oba vchody  94 ks 

   Celkem s DPH:  89.615 Kč 

 

 

• Nové dálkově odečítané vodoměry ISTA domaqua  m radio 

• Pořizovací náklady  904 Kč / kus 

• Celkem kusů za oba vchody  94 ks 

   Celkem s DPH:  82.100 Kč 

 

 

6
.N

o
vé

 in
d

ik
át

o
ry

 t
o

p
n

ýc
h

 n
ák

la
d

ů
, v

o
d

o
m

ěr
y 



6. Nové indikátory topných nákladů, vodoměry 

• Cenové srovnání opakovaných nákladů 
• Opakované roční náklady VIPA původní:   21.102 Kč 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

• Opakované náklady VIPA nová:    12.655 Kč 

• Opakované náklady ISTA nová:    14.117 Kč 

    (včetně online monitoringu) 24.807 Kč 

 

 

 

6
.N

o
vé

 in
d

ik
át

o
ry

 t
o

p
n

ýc
h

 n
ák

la
d

ů
, v

o
d

o
m

ěr
y 

indik. cena indik. cena indik. cena indik. cena indik. cena indik. cena indik. cena indik. cena indik. cena

4 360 Kč     5 450 Kč     2 180 Kč     6 540 Kč 9 810 Kč 5 450 Kč     2 180 Kč     6 540 Kč 9 810 Kč 

2 66 Kč       2 66 Kč       2 66 Kč       2 66 Kč    x x 2 66 Kč       2 66 Kč       2 66 Kč    2 66 Kč    

Jednotek 

cena celkem
8 3 408 Kč 7 3 612 Kč 7 1 722 Kč  1 606 Kč x 810 Kč 15 7 740 Kč 7 1 722 Kč 1 606 Kč 876 Kč 

Cena současných odečtů na indikátorech / tepla, vody

90,00 Kč 

33,00 Kč 

cena s DPH

Indikátor otopné soustavy (sklíčko + odečet)

Odečet podružného vodoměru SV, TUV

/ indikátor

Celková cena za bytový dům

21 102 Kč                 
/ vodoměr

Spol. prostory Spol. prostory

Burianova 917/7Burianova 918/9

3+1 (b)

-- SOUČASNÝ STAV --

Cena odečtu indikátorů VIPA a vodoměrů 

3+1 (a) 2 kk 2 kk 4+1 (1NP)4+1 (1NP) 3+1



6. Nové indikátory topných nákladů, vodoměry 

•     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6
.N

o
vé

 in
d

ik
át

o
ry

 t
o

p
n

ýc
h

 n
ák

la
d

ů
, v

o
d

o
m

ěr
y 

VIPA C Nový systém VIPA 
(indikátory + vodoměry) 

Nový systém ISTA 
(indikátory + vodoměry + online 

informace o spotřebě) 

Pořizovací cena  - Kč  200 722 Kč  160 439 Kč  

 Deklarovaná životnost  
systému (v letech): 

N/a 10 12 

Roční poplatek za služby: 
(odečty, vyúčtování) 

21 102,00 Kč  12 655,00 Kč  
14 117,00 Kč 

+ 10 690,00 Kč (online monitoring) 

Roční poplatek ze služby: 
(zahrnující pořizovací náklady) 

21 102,00 Kč  32 675,20 Kč  
27 486,92 Kč  

38 176,92 Kč (online monitoring) 

 

Změna ceny: 0% +35% 
+23% 

+45% (online monitoring) 

 

Finanční úspora / ztráta na 
konci životnosti systému: 

--- -115 732,00 Kč  
-76 619,00 Kč 

-204 899,00 Kč (online monitoring) 

 



6. Nové indikátory topných nákladů, vodoměry 

• Hlasování o bodech nových indikátorech 

• 1) Nové indikátory s dálkovým odečtem VIPA 

• Cena nových indikátorů: 221.000 Kč 

• 2) Nové indikátory s dálkovým odečtem ISTA 

• Cena nových indikátorů: 160.439 Kč 

• 3)  Ponechat stávající systém indikátorů VISTA C 

• 4) Přesunout schválení na leden 2018 

H
la

so
vá

n
í 

6
.N

o
vé

 in
d

ik
át

o
ry

 t
o

p
n

ýc
h

 n
ák

la
d

ů
, v

o
d

o
m

ěr
y 



7. Rekonstrukce objektu 

• Poptávané rekonstrukce 

a) elektroinstalace, 

b) výtahy, 

c) výměna sklepních kójí, 

d) opravy vnitřních stěn + malování, 

e) výměna podlahové krytiny (schodiště + chodby), 

f) projektová dokumentace k rekonstrukci (obálka domu), 

g) revitalizace obálky domu (střecha, plášť) 

h) Výměna poštovních schránek 

i) rekonstrukce úklidového koutu 

 

El
ek

tr
o

in
st

al
ac

e
 

7
. R

ek
o

n
st

ru
kc

e 
o

b
je

kt
u

  



7. Rekonstrukce objektu – a) elektroinstalace 

• Důvod rekonstrukce stávajících el. rozvodů: 

• nevyhovují současným platným normám 

• dimenzování neodpovídá současnému odběru 

• vysloužilé bezpečnostní prvky (jističe, pojistky, aj.) 

• časté výpadky na hlavních pojistkách 

• dosluhující osvětlení společných prostor 

• bezpečnostní riziko 

• estetika rozvodných a elektroměrových skříní 

 

 

a)
 E

le
kt

ro
in

st
al

ac
e

 
7

. R
ek

o
n

st
ru

kc
e 

o
b

je
kt

u
  



7. Rekonstrukce objektu – a) elektroinstalace 

• Rozsah poptávky rekonstrukce silnoproud: 

• výměna hlavního kabelového vedení, 

• výměna starých bytových jističů (původní ITV, JIK) celkem 46ks, 

• osvětlení schodiště s integrovaným pohybovým čidlem cca 52ks, 

• venkovního osvětlení před schránkami 4 ks, 

• osvětlení v sušárnách 16 ks, osvětlení v suterénu 35 ks, 

• zásuvkový okruh v suterénu (údržba, úklid, zasedačka), 

• nový přívod pro výtah 2x, 

• rekonstrukce JOP, PEJ rozvaděčů + výměna rozvodnice v suterénu. 

 

a)
 E

le
kt

ro
in

st
al

ac
e

 
7

. R
ek

o
n

st
ru

kc
e 

o
b

je
kt

u
  



7. Rekonstrukce objektu – a) elektroinstalace 

• Cenové nabídky (včetně DPH): 

1. Elektroinstalace - Jaroslav Novák 

• Odhadovaná cena silnoproud:      v pondělí 13.11.2017 odstoupil 

 

2. Elektroinstalace – Vavrač, Rabyňák 

• Odhadovaná cena silnoproud:            316.509 Kč 

• Odhadovaná cena slaboproud:            180.000 Kč 

 

a)
 E

le
kt

ro
in

st
al

ac
e

 
7

. R
ek

o
n

st
ru

kc
e 

o
b

je
kt

u
  



7. Rekonstrukce objektu – b) výtahy 

• Rozsah poptávky rekonstrukce výtahů: 

• kompletní výměna výtahu, 

• maximalizace prostoru v kabině, 

• vytvoření bezbariérového vstupu od zadního vchodu, 

• technologie s úsporou energie, 

• servisní služby 

• kompletní realizace na klíč (projekt, stav. povolení, kolaudace, 

zhotovení) 

 

 

b
) 

V
ýt

ah
y 

7
. R

ek
o

n
st

ru
kc

e 
o

b
je

kt
u

  



7. Rekonstrukce objektu – b) výtahy 

• Cenové nabídky za dva výtahy (včetně DPH): 

1. Schindler 

• Nabízená cena:  2.035.500 Kč 

2. OTIS  

• Nabízená cena:  2.221.800 Kč 

3. MSV-Liberec 

• Nabízená cena:  „čekáme na nabídku“ 

4. Výtahy Pardubice 

• Nabízená cena:  2.424.200 Kč 

 

 

b
) 

V
ýt

ah
y 

7
. R

ek
o

n
st

ru
kc

e 
o

b
je

kt
u

  



7. Rekonstrukce objektu – c) výměna sklepních kójí – 
renovace sklepních prostor 

• Důvod rekonstrukce sklepních kójí: 

• dřevěná konstrukce je za hranicí životnosti 

• nulová bezpečnost proti odcizení věcí 

• nerespektování vedení rozvodů vody a tepla (armatury v kójích) 

• vysoké bezpečnostní riziko požáru 

• absence pasportu 

• estetická záležitost 

 

 

c)
 V

ým
ěn

a 
sk

le
p

n
íc

h
 k

ó
jí,

 r
en

o
va

ce
 

sk
le

p
n

íc
h

 p
ro

st
o

r 
7

. R
ek

o
n

st
ru

kc
e 

o
b

je
kt

u
  



7. Rekonstrukce objektu – c) výměna sklepních kójí – 
renovace sklepních prostor 

• Rozsah poptávky rekonstrukce sklepních kójí: 

• sklepní kóje o rozměrech 1100 x 1400 mm 

• maximalizace využití prostoru s ohledem na stávající rozvody 

(teplo, voda) 

• použití ocelových perforovaných plechů a uzamykání na 

cylindrickou vložku – vysoká bezpečnost proti odcizení 

• eliminace volných ploch a koutů pro hromadění odpadků a 

nepotřebných věcí 

 

 

 

c)
 V

ým
ěn

a 
sk

le
p

n
íc

h
 k

ó
jí,

 r
en

o
va

ce
 

sk
le

p
n

íc
h

 p
ro

st
o

r 
7

. R
ek

o
n

st
ru

kc
e 

o
b

je
kt

u
  



7. Rekonstrukce objektu – c) výměna sklepních kójí – 
renovace sklepních prostor 

• Nabídka společnosti Thermo+ Holding 

• rekonstrukce podlahy v suterénu (sanace trhlin, vyrovnání, nová 

nátěrová krytina, oprava dilatace, vybourání soklů v prádelně a 

mandlu, nátěr svrchní krytinou)  

• Bourání a odvoz starých kójí, postavení nových kójí 

 

 

 

c)
 V

ým
ěn

a 
sk

le
p

n
íc

h
 k

ó
jí,

 r
en

o
va

ce
 

sk
le

p
n

íc
h

 p
ro

st
o

r 
7

. R
ek

o
n

st
ru

kc
e 

o
b

je
kt

u
  



7. Rekonstrukce objektu – c) výměna sklepních kójí – 
renovace sklepních prostor 

• Cenová nabídka Thremo+ Holding (včetně DPH)            2.674.636 Kč 

• rekonstrukce podlahy v suterénu   912.208 Kč 

• zbourání starých a zbudování nových kójí                1.726.428 Kč 

• Cena na bytovou jednotku sklepní kóje:                  37.531 Kč 

• Cena na bytovou jednotku oprava podlahy            19.830 Kč 

 

 

 

c)
 V

ým
ěn

a 
sk

le
p

n
íc

h
 k

ó
jí,

 r
en

o
va

ce
 

sk
le

p
n

íc
h

 p
ro

st
o

r 
7

. R
ek

o
n

st
ru

kc
e 

o
b

je
kt

u
  



7. Rekonstrukce objektu – c) výměna sklepních kójí 

• Nabídka společnosti Fespo 

• Komplexní cenová nabídka na různé varianty dle různých tříd 

zabezpečení (od BT-2 po BT-4) 

• Celodrátěný systém s variabilním systémem zámků 

 

 

 

c)
 V

ým
ěn

a 
sk

le
p

n
íc

h
 k

ó
jí,

 r
en

o
va

ce
 

sk
le

p
n

íc
h

 p
ro

st
o

r 
7

. R
ek

o
n

st
ru

kc
e 

o
b

je
kt

u
  



7. Rekonstrukce objektu – c) výměna sklepních kójí 

• Nabídka společnosti Fespo 

• Uzavřený systém s variabilním systémem zámků 

 

 

 

c)
 V

ým
ěn

a 
sk

le
p

n
íc

h
 k

ó
jí,

 r
en

o
va

ce
 

sk
le

p
n

íc
h

 p
ro

st
o

r 
7

. R
ek

o
n

st
ru

kc
e 

o
b

je
kt

u
  



7. Rekonstrukce objektu – c) výměna sklepních kójí – 
renovace sklepních prostor 

• Cenová nabídka Fespo (včetně DPH)              

• Drátěný systém                  558.425 Kč 

• Bezpečnostní kování v třídě bezpečnosti BT-3 66.125 Kč 

• Bezpečnostní kování v třídě bezpečnosti BT-4            146.000 Kč 

• Plný systém                                           615.720 Kč 

• Bezpečnostní kování v třídě bezpečnosti BT-3 66.125 Kč 

• Bezpečnostní kování v třídě bezpečnosti BT-4            146.000 Kč 

 

• Cena na bytovou jednotku:                 13.580 – 16.600 Kč 

c)
 V

ým
ěn

a 
sk

le
p

n
íc

h
 k

ó
jí,

 r
en

o
va

ce
 

sk
le

p
n

íc
h

 p
ro

st
o

r 
7

. R
ek

o
n

st
ru

kc
e 

o
b

je
kt

u
  



7. Rekonstrukce objektu – c) Renovace sklepních 
prostor 

• Cenová nabídka Hofi-Builders (včetně DPH)           91.505 Kč 

• Sanace podlahy a nanesení podlahového krytu               

c)
 V

ým
ěn

a 
sk

le
p

n
íc

h
 k

ó
jí,

 r
en

o
va

ce
 

sk
le

p
n

íc
h

 p
ro

st
o

r 
7

. R
ek

o
n

st
ru

kc
e 

o
b

je
kt

u
  



7. Rekonstrukce objektu – d) opravy vnitřních stěn + 
malování  

• Orientační cena opravy stěn a malování po skončení 
rekonstrukcí dvou vchodů 

• Oprava stěn, štukování   cca 80.000 Kč 

• Malování schodiště    cca 120.000 Kč 

• Malování sklepních prostor není naceněno        200.000 Kč 

• Konečná cena se bude odvíjet od skutečného stavu stěn po 
dokončení rekonstrukcí. 

d
) 

O
p

ra
vy

 v
n

it
řn

íc
h

 s
tě

n
 +

 m
al

o
vá

n
í 

7
. R

ek
o

n
st

ru
kc

e 
o

b
je

kt
u

  



7. Rekonstrukce objektu – e) výměna podlahové 
krytiny (schodiště + chodby) 

c)
 V

ým
ěn

a 
sk

le
p

n
íc

h
 k

ó
jí,

 r
en

o
va

ce
 

sk
le

p
n

íc
h

 p
ro

st
o

r 
7

. R
ek

o
n

st
ru

kc
e 

o
b

je
kt

u
  

• Roman Adámek (cena včetně DPH)             396.300 Kč 

• rychleschnoucí stěrka, 

• penetrace, 

• soklové lišty, 

• přechodové lišty, 

• položení nové podlahové krytiny   PVC Ambient 39M 

• Velmi odolné  zátěžové PVC do prostorů s lehkým průmyslem či 
výrobou, pro veřejné a komerční prostory s velmi vysokým 
namáháním. 

 



7. Rekonstrukce objektu – f) Projekt k rekonstrukci 

• Rozsah poptávky na projekční kancelář a dokumentaci 

• Energo-ekonomické studie 

• Architektonická studie – vizualizace stavby 

• Dokumentace pro stavební povolení 

• Dokumentace pro provedení stavby (zadávací dokumentace) 

• Autorský a technický dozor stavby 

 

 

 

f)
 p

ro
je

kt
 

7
. R

ek
o

n
st

ru
kc

e 
o

b
je

kt
u

  



7. Rekonstrukce objektu – f) Projekt k rekonstrukci 

1. Přípravná část projektu 

• Energo-ekonomické studie 

• stanovení energetické náročnosti budovy před a po rekonstrukci, 

• vliv použitých materiálů a skladby na energetickou náročnost, 

• modelové situace s různými druhy vytápění (CZV, tepelná čerpadla). 

• Architektonická studie – vizualizace stavby 

• tři různé vizualizace stavby po rekonstrukci (minimalistická, progresivní, 

futuristická) 

• debata nad návrhy a vytvoření konečného vizuálu rekonstrukce 

• Dokumentace pro stavební povolení 

• Dokumentace pro provedení stavby (zadávací dokumentace) 

• Autorský a technický dozor stavby 

 

 

f)
 p

ro
je

kt
 

7
. R

ek
o

n
st

ru
kc

e 
o

b
je

kt
u

  



7. Rekonstrukce objektu – f) Projekt k rekonstrukci 

2. Projektová část 

• Dokumentace pro stavební povolení 

• dokumentace pro získání stavebního povolení. 

• Dokumentace pro provedení stavby (zadávací dokumentace) 

• dokumentace s detailním řešením stavebních jednotlivých prvků, 

• obsahuje položkový rozpočet, 

• slouží pro soutěžení zhotovitele stavby. 

• Autorský a technický dozor stavby 

• provádí projekční kancelář za účelem kontroly zda zhotovitel staví v 

souladu s projektovou dokumentací, zda dodržuje předepsané materiály, 

schvaluje změny v projektu. 

• Nejedná se o STAVEBNÍ DOZOR 

 

 

f)
 p

ro
je

kt
 

7
. R

ek
o

n
st

ru
kc

e 
o

b
je

kt
u

  



7. Rekonstrukce objektu – f) Projekt k rekonstrukci 

• Cenové nabídky: 

1. CZECHARCH Domaslavice, Radomír Král 463.000 Kč 

• Nabízená cena za přípravnou část:  148.000 Kč  

• Nabízená cena za navazující pr. dokumentaci: 315.000 Kč 

 

2. FS Vision, Ing. arch. Jindřich Kejík  382.500 Kč 

• Nabízená cena za přípravnou část:  129.500 Kč  

• Nabízená cena za navazující pr. dokumentaci: 303.000 Kč 

• Možná dotace na přípravu EFEKT 2018 (MPO) 50.000 Kč 

f)
 p

ro
je

kt
 

7
. R

ek
o

n
st

ru
kc

e 
o

b
je

kt
u

  



7. Rekonstrukce objektu – g) zateplení obálky domu 

• Rekonstrukce obálky domu na základě projektu (bod 7, f) 
této prezentace) 

• Cíle rekonstrukce: 

1. oprava střešní krytiny, 

2. oprava obvodového pláště domu, 

3. dokončení výměny oken, 

4. snížení energetických nároků na vytápění, 

5. umožnění instalace alternativního zdroje vytápění (tep. čerpadla) 

6. zvýšení hodnoty nemovitosti 

7. zatraktivnění bydlení (lepší vzhled). 

• Předpokládaná cena rekonstrukce cca 8.000.000 Kč 

• Výsledná cena vzejde ze soutěže dle projektové dokumentace. 

 

 

 

 

g)
 Z

at
ep

le
n

í o
b

ál
ky

 d
o

m
u

 
7

. R
ek

o
n

st
ru

kc
e 

o
b

je
kt

u
  



7. Rekonstrukce objektu – h) výměna schránek 

• Cenová nabídka: KOVOSYSTÉM spol. s r.o. 

• A) rovné schránky B04:  33.055 Kč 

• B) šikmé  schránky D04:  37.025 Kč 

• Doprava + montáž:   5.750 Kč 

 

• Varianta A celkem (včetně DPH) 38.805 Kč 

• Varianta B celkem (včetně DPH) 42.775 Kč 

 

h
) 

V
ým

ěn
a 

p
o

št
o

vn
íc

h
 s

ch
rá

n
ek

 
7

. R
ek

o
n

st
ru

kc
e 

o
b

je
kt

u
  



7. Rekonstrukce objektu – h) výměna schránek 

• Cenová nabídka: POŠTOVNÍ SCHRÁNKY – SLANSKY 

• rovné schránky B04 (bílá barva) včetně montáže 36.478 Kč 

 

h
) 

V
ým

ěn
a 

p
o

št
o

vn
íc

h
 s

ch
rá

n
ek

 
7

. R
ek

o
n

st
ru

kc
e 

o
b

je
kt

u
  



7. Rekonstrukce objektu – i) renovace úklidového 
koutu 

• Odhadované náklady:               30.000 Kč 

• vyklizení a demontáž stávající konstrukce 

• vyzdění koutu (lehké tvárnice, např. YTONG) 

• osazení zárubní, dveří a kování 

• štukování + malování (uvnitř / vně) 

• Osvětlení 

• vybavení: 

• 1x výlevka 

• 1x vodovodní baterie 

• 1x  police / regál 

• 1x věšák / háčky 

 

 

h
) 

V
ým

ěn
a 

p
o

št
o

vn
íc

h
 s

ch
rá

n
ek

 
7

. R
ek

o
n

st
ru

kc
e 

o
b

je
kt

u
  



7. Rekonstrukce objektu – cenový odhad 
• Souhrnné náklady zmíněných rekonstrukcí a investic (zaokrouhleno na celé tisíce): 

• vnitřní prostory:       4.154.000 Kč 

• elektrické rozvody, zvonky, bezpečnostní kamery            500.000 Kč 

• výtahy             2.200.000 Kč 

• sklepní kóje               690.000 Kč 

• sklepní prostory                                  100.000 Kč 

• malování               200.000 Kč 

• podlahy               397.000 Kč 

• schránky                 37.000 Kč 

• úklidový kout                 30.000 Kč 

• venkovní prostory:      8.400.000 Kč 

• Projektová dokumentace              400.000 Kč 

• Realizace zateplení               8.000.000 Kč 

• Celkové odhadované náklady:         12.554.000 Kč 
• Odhadovaný podíl nákladů na bytovou jednotku dle bytové plochy: 

• 2 + kk (44,7m2)     171.550 Kč 

• 3+1 (81,5m2):      312.775 Kč  

• 4+1 (100,2m2):     384.550 Kč 

El
ek

tr
o

in
st

al
ac

e
 

7
. R

ek
o

n
st

ru
kc

e 
o

b
je

kt
u

  



7. Rekonstrukce objektu – financování 

• Celkové odhadované náklady:  12.554.000 Kč 
• Pokrytí nákladů na rekonstrukci z „fondu oprav“ 

• Současný stav FO k 16.11.2017:   4.800.000 Kč 

• Měsíční přírůstek do FO od ledna 2018:       81.976 Kč  

• Pokrytí nákladů na rekonstrukci formou hypotečního úvěru 

• Výše hypotečního úvěru   8.000.000 Kč 

• Výše úrokové sazby   1.99% 

• Délka splácení / fixace   13/13 let 

• Měsíční splátka úvěru   67.636 Kč 

• Úroky za celé období   927.997 Kč 

 

 

fi
n

an
co

vá
n

í 
7

. R
ek

o
n

st
ru

kc
e 

o
b

je
kt

u
  



7. Rekonstrukce objektu 

• Hlasování o bodech rekonstrukce:  
• F) zakázka na projektovou dokumentaci k rekonstrukci 

• Cenová nabídka: 1) 

   2) 

• H) poštovní schránky do vchodu 918 

• Cenová nabídka: 1) 

   2) 

• I) renovace úklidového koutu s odhadovanými náklady 30.000 Kč 

 

• Nominace členů do výběrové komise na rekonstrukce 
• Komise zhodnotí nabídky na rekonstrukce v bodech: 7 A), B), C), D), E), G) 

• Doporučení komise na konkrétního zhotovitele bude předloženo na 
následujícím shromáždění ke schválení 

H
la

so
vá

n
í 

7
. R

ek
o

n
st

ru
kc

e 
o

b
je

kt
u

  



8. Nabídka úvěru na rekonstrukci 

8
. N

ab
íd

ka
 ú

vě
ru

 n
a 

re
ko

n
st

ru
kc

i 



9. Požární bezpečnostními předpisy budovy 

9
. P

o
žá

rn
í b

ez
p

eč
n

o
st

n
í p

ře
d

p
is

y 
b

u
d

o
vy

 

• Poplachové směrnice 
• Předpis, umístěný u vstupu do budovy, každý je povinen se jím řídit. 

• Prevence vzniku požáru 
• Skladování hořlavých a výbušných věcí ve společných prostorech (viz Domovní řád). 

• Prostředky zamezující šíření požáru 
• Protipožární dveře: 

• nutná roční prohlídka , 
• jsou osazeny samozavíracím systémem (BRANO), 
• kontrola celistvosti zpěňovacích pásek , 
• tyto dveře jsou taktéž vstupní dveře do bytů! 

• Hasicí přístroje, hydranty: 
• nutná pravidelná prohlídka , 
• jsou osazeny v suterénu a v posledním patře u výtahů, 
• na doporučení  navýšit počet HP i do mezipater tak, aby měl každý obyvatel možnost 

včas zasáhnout. 

• Únikové cesty 
• Chodby, schodiště, dveře: 

• nesmí být blokovány žádnými předměty, 
• nesmí být zamykány, 
• musí být označeny piktogramy viditelné i ve tmě 

• Únikové plány 
• definují a zobrazují únikové cesty 
• po rekonstrukci budovy budou vytvořeny a vyvěšeny. 

 

 



10. Využívání společných částí domu 

 1
0

. V
yu

ží
vá

n
í s

p
o

le
čn

ýc
h

 č
ás

tí
 d

o
m

u
 

• Společné části domu definuje prohlášení vlastníka budovy. 

• Toto prohlášení vlastníka je uloženo na Katastru nemovitostí Liberec 

• Společnými částmi domu jsou mimo jiné také: 

• Kočárkárna / kolárna (místnost za schránkami) 

• Prázdné místnosti v suterénu. 

• Sušárny na patrech 

• Dohoda nad využíváním sušáren na patrech 

 



11. projednání problému s nájemnicí nosící do svého 
bytu odpad 

• 2. listopadu 2017 se uskutečnila prohlídka bytu ve vchodě 917, 

• prohlídky se účastnili: 

• pan Zdeněk Bartoš (zástupce SVJ), 

• pan Roman Souček (zástupce vlastníka, OSBD), 

• nájemce bytu. 

 

• V době prohlídky nebylo shledáno, že by se v bytě nalézali 
odpadky tak, jak bylo ohlášeno sousedy. 

• Dotyčný zápach se v bytě nacházel. 

 1
1

. p
ro

je
d

n
án

í p
ro

b
lé

m
u

 s
 n

áj
em

n
ic

í n
o

sí
cí

 d
o

 s
vé

h
o

 b
yt

u
 o

d
p

ad
 



12. Volná diskuze 

1
2

. V
o

ln
á 

d
is

ku
ze

 


